



# DZIENNIK URZĘDOWY

## WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

---

Gorzów Wielkopolski, dnia środa, 30 stycznia 2019 r.

Poz. 273

### **SPRAWOZDANIE NR 1/19 STAROSTY SŁUBICKIEGO**

z dnia 29 stycznia 2019 r.

#### **z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2018 rok**

Wypełniając obowiązek nałożony art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2018r., poz. 995 z późn. zm.) składam Radzie Powiatu Słubickiego sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2018 roku.

Rok 2018 był II rokiem działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku (KBiP) VI Kadencji. W skład Komisji VI kadencji wchodził:

1. Marcin Jabłoński – Starosta Słubicki – do 21 listopada 2018r.,  
Leszek Bajon – Starosta Słubicki – od 23 listopada 2018r.;
2. Radni delegowani przez Radę Powiatu Słubickiego:
  - a. Ryszard Chustecki – do 16 listopada 2018r.,
  - b. Wojciech Franciszek Dereń – do 16 listopada 2018 r.;
3. Osoby powołane przez Starostę spośród osób wyróżniających się wiedzą i zaufaniem:
  - a. Leopold Owskiak,
  - b. Tomasz Pisarek,
  - c. Marek Walczak;
4. Przedstawiciele delegowani przez Komendanta Powiatowego Policji w Słubicach:
  - a. Jacek Gralak – Komendant Powiatowy Policji w Słubicach – do 15 lutego 2018r.,
  - b. Tomasz Rawa - Komendant Powiatowy Policji w Słubicach – od 12 grudnia 2018r.,
  - c. Tomasz Żelazowski – Naczelnik Wydziału Prewencji w Komendzie Powiatowej Policji w Słubicach;
5. Małgorzata Fila – Prokurator Rejonowy w Słubicach;
6. Osoby powołane przez Starostę do udziału w pracach Komisji z głosem doradczym:
  - a. Wojciech Śliwiński – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Słubicach.

W 2018r. Komisja odbyła 4 posiedzenia: 18 stycznia, 22 marca, 21 czerwca i 20 grudnia.

Podczas posiedzenia 18 stycznia członkowie Komisji po wprowadzeniu ostatnich poprawek zatwierdzili „Plan pracy KBiP na 2018 rok”, po czym zapoznali się ze sprawozdaniem Starosty Słubickiego z działalności KBiP w 2017r., jakie zostało przygotowane dla Rady Powiatu Słubickiego.

Następnie członkowie Komisji dokonali oceny porozumienia zawartego w dniu 12 lipca 2017r. w Słubicach pomiędzy Powiatem Słubickim, a Komendantem Powiatowym Policji w Słubicach dot. przekazania środków

finansowych na nagrody za osiągnięcia w służbie. Komisja ww. porozumienie oceniła jednogłośnie pozytywnie.

W kolejnym punkcie Komendant Powiatowy Policji w Słubicach mł. insp. Rafał Wawrzyniak przedstawił działania prewencyjne realizowane przez policję, mające na celu poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Członek Komisji Ryszard Chustecki opowiedział o potrzebie ograniczenia prędkości na odcinku drogi łączącym ul. ks. Piotra Wawrzyniaka z ul. Fryderyka Chopina w Słubicach. Dodał, że zamontowanie na drodze spowalnicza mogłoby przyczynić się do poprawy bezpieczeństwa w tym miejscu. Przewodniczący KBiP Starosta Słubicki Marcin Jabłoński powiedział, że Komisja zwróci się w tej sprawie do Burmistrza Słubic. W punkcie tym głos zabrał jeszcze Przewodniczący Komisji, który zwrócił uwagę na zjawisko, jakie zaobserwował w ostatnim czasie na terenie powiatu słubickiego, a które dotyczy „turystyki” związanej z uzyskaniem polskich praw jazdy przez niemieckich kandydatów. Przewodniczący KBiP Starosta Słubicki Marcin Jabłoński powiedział, że miał okazję bliżej przyjrzeć się temu zjawisku i z niepokojem stwierdził, że najczęściej wnioski o uzyskanie takiego prawa jazdy dotyczą obywateli Niemiec, którzy stracili je np.: za jazdę pod wpływem alkoholu, za jazdę pod wpływem substancji odurzających, z powodu ucieczki z miejsca wypadku na terenie Niemiec itp. Obywatele ci meldują się np. na terenie Słubic i przystępują do badań, które są wymagane polskimi przepisami prawa w celu uzyskania prawa jazdy, a następnie kończą kurs praktyczny i uzyskują prawo jazdy w naszym kraju pomimo tego, że w swojej ojczyźnie mogliby je odzyskać dopiero po wielu latach i przy wielokrotnie większych nakładach finansowych niż w Polsce. Przewodniczący Komisji powiedział, że polecił opracować opinie prawne związane z wydawaniem praw jazdy dla obywateli Niemiec. Przewodniczący Komisji poinformował, że jedna z takich szkół działająca w Słubicach w roku 2017 przeszkoliła ok. 200 osób z czego tylko 3 lub 4 były obywatelami Polski natomiast pozostałe osoby to obywatele Niemiec, w aktach których przyczyną utraty prawa jazdy są wcześniej ww. przyczyny (np.: alkohol, narkotyki, ucieczki z miejsca wypadku). Przewodniczący KBiP Starosta Słubicki Marcin Jabłoński powiedział, że prawie wszystkie tego rodzaju przypadki mają na celu ominięcie regulacji unijnych i uzyskanie prawa jazdy szybciej i taniej niż miałyby to miejsce w ojczyźnie kursanta. Kończąc zwrócił się do przedstawicieli Policji z prośbą o pochylenie się nad przedstawioną przez niego problematyką. Komendant Powiatowy Policji w Słubicach mł. insp. Rafał Wawrzyniak powiedział, że poleci wyznaczonym policjantom przyjrzenie się tej sprawie.

Na posiedzeniu 22 marca Przewodniczący KBiP Starosta Słubicki Marcin Jabłoński zwrócił się do Komendanta Powiatowego Policji – mł. insp. Jacka Gralaka, w sprawie którą poruszył podczas ostatniego posiedzenia Komisji z jego poprzednikiem. Dalej wyjaśnił, że chodzi o zjawisko, dotyczące „turystyki” związanej z uzyskaniem polskich praw jazdy przez niemieckich kandydatów, którzy stracili je np.: za jazdę pod wpływem alkoholu, substancji odurzających, z powodu ucieczki z miejsca wypadku na terenie Niemiec itp. Dodał, że Starostwo Powiatowe w Słubicach od dłuższego czasu nie wydaje takim osobom praw jazdy i poprosił Komendanta Gralaka o pochylenie się nad przedstawioną przez niego problematyką. Komendant Gralak powiedział, że słyszał o tego rodzaju praktykach i zapewnił, że sprawie się przyjrzy.

Następnie członkowie Komisji zapoznali się ze „Sprawozdaniem z działalności Komendy Powiatowej Policji (KPP) w Słubiach w 2017 roku” przedstawionym przez Komendanta Powiatowego Policji w Słubiach. Mł. insp. Jacek Gralak opowiedział także o wsparciu, jakie słubicka komenda otrzymała z samorządów, dzięki któremu możliwa była realizacja służb ponadnormatywnych, dalej szczegółowo omówił działania realizowane w ramach programów prewencyjnych oraz przedstawił sytuację kadrową w słubickiej komendzie. W punkcie tym członkowie Komisji dyskutowali jeszcze na temat brawurowego napadu na kantor w Słubicach, do którego doszło w nocy 15 marca 2018r. Radny Powiatowy Ryszard Chustecki podziękował Komendantowi Gralakowi za współpracę słubickiej komendy podczas różnego rodzaju imprez sportowych, po czym przedstawił najważniejsze przedsięwzięcia sportowe zaplanowane na terenie powiatu w 2018r. z jednoczesną prośbą o dalszą współpracę i pomoc Policji w zakresie ich zabezpieczenia. Następnie głos zabrał Marek Walczak, który poprosił Komendanta Gralaka o zwrócenie uwagi na nieprawidłowo zaparkowane samochody w pobliżu ul. Kopernika 16 w Słubicach, które bardzo często utrudniają przejazd pojazdom ratownictwa medycznego jadącym w kierunku szpitala. Komendant odpowiedział, że słubicki policjanci z ruchu drogowego zwrócą na to uwagę. Członkowie KBiP pracę Policji zaopiniowali jednogłośnie pozytywnie przy dwóch głosach wstrzymujących się – należących przedstawicieli KPP w Słubicach.

Kolejny punkt marcowego posiedzenia poświęcony był działaniom podejmowanym w celu zapobiegania narkomanii. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny (PPIS) w Słubicach – Jadwiga Caban-Korbas – przekazała, że dane dotyczące zatruć środkami psychoaktywnymi zwanymi „dopalaczami”, jakimi dysponuje Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna w Słubicach opierają się na zgłoszeniach ze szpitali i innych

placówek udzielających pomocy osobom, które tam trafiły w wyniku zatrucia takimi właśnie środkami. Następnie powiedziała, że z optymizmem obserwuje tendencję spadkową ilości zatruc w ostatnim czasie w porównaniu do roku 2015, w którym to na terenie Powiatu Słubickiego zanotowano 31 silnych zatruc (w tym jeden zgon), w roku 2017 – jedynie 3 zatrucia, a w 2018r. (do dnia posiedzenia Komisji) żadnego potwierzonego oficjalnie przypadku zatrucia. W dalszej części swojego wystąpienia PPIS Jadwiga Caban – Korbas mówiła o działalności prewencyjnej, jaką podejmuje słubicki sanepid na rzecz uświadamiania dzieci i młodzieży przed zgubnym wpływem zażywania różnego rodzaju substancji psychoaktywnych, jak również o akcjach promujących zdrowie i zdrowy styl życia. W tym miejscu Przewodniczący KBiP powiedział, że Komisja ponawia tą tematykę aby przypomnieć, że jest otwarta na współpracę ze wszystkimi, którzy byliby chętni do podjęcia działań mających na celu zapobieganie narkomanii, jak również przypadkom ciężkich zatruc spowodowanych substancjami psychoaktywnymi.

W punkcie dotyczącym spraw różnych głos zabral Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej (PSP) w Słubicach st. kpt. Wojciech Śliwiński, który powiedział o problemie, jakim jest wypalanie traw, a który to problem pojawia się corocznie wiosną pomimo wielu akcji informacyjnych mających na celu uświadomienie wielkiej szkodliwości takich działań. Następnie Komendant Śliwiński powiedział o częstych pożarach kominów w budynkach mieszkalnych, spowodowanych paleniem śmieci i złej jakości węglem.

Posiedzenie Komisji, które odbyło się w dniu 21 czerwca rozpoczęło się od rozpatrzenia informacji przedstawionej przez Zastępcę Komendanta Powiatowego PSP w Słubicach mł. bryg. Michała Borowego o stanie bezpieczeństwa powiatu w zakresie ochrony przeciwpożarowej.

Członkowie Komisji pracę Komendy Powiatowej PSP w Słubicach w 2017r. ocenili pozytywnie, poprzez podjęcie uchwały.

Następnie w związku ze zbliżającym się okresem wakacyjnym Komisja przeanalizowała stan przygotowań do okresu wakacyjnego na podstawie informacji przedstawionych przez obecnych na posiedzeniu przedstawicieli powiatowych służb, inspekcji i straży, w zakresie:

- zadań Państwowej Straży Pożarnej, podejmowanych inicjatywach na rzecz bezpieczeństwa dzieci i młodzieży przed i w okresie wakacji letnich,

- działań Policji na obszarze Powiatu Słubickiego na rzecz bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w okresie wakacji letnich ze szczególnym uwzględnieniem okresu trwania „Pol’and’Rock Festival” w Kostrzynie nad Odrą,

- działań, podejmowanych inicjatyw przez Państwową Powiatową Inspekcję Sanitarną na rzecz bezpieczeństwa, zdrowia i życia dzieci i młodzieży,

- stanu technicznego placów zabaw, budynków (miejsc zorganizowanego wypoczynku), działań kontrolnych i sprawdzających w zakresie utrzymania przez właścicieli i zarządców w odpowiednim stanie technicznym placów zabaw i budynków,

- organizacji przygotowania i możliwościami wykorzystania sił i środków NZOZ Szpital im. prof. Z. Religi w Słubicach Sp. z o.o. na wypadek zdarzenia z dużą liczbą osób poszkodowanych w związku z imprezą masową „Pol’and’Rock Festival”.

W sprawach różnych głos zabral Przewodniczący KBiP Starosta Słubicki Marcin Jabłoński, który poinformował, że wniosek, który na jednym z wcześniejszych posiedzeń Komisji złożył Radny Rady Powiatu Słubickiego Ryszard Chustecki w sprawie ograniczenia prędkości przy ul. Wawrzyniaka znalazł swój szczęśliwy finał. Po przekazaniu pisma KBiP w tej sprawie do Urzędu Miejskiego w Słubicach został zamontowany we wnioskowanym miejscu próg zwalniający. Przewodniczący KBiP zwrócił również uwagę na problem pożarów wysypisk śmieci, do których dochodzi w ostatnim czasie na terenie kraju, a które zdaje się są wynikiem celowego działania, mającego na celu pozbycie się znacznych ilości śmieci bez ponoszenia kosztów ich utylizacji.

20 grudnia odbyło się ostatecznie w 2018r., planowe posiedzenie Komisji, podczas którego członkowie Komisji zapoznali się z projektem budżetu powiatu w zakresie dotyczącym porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na 2019 rok. Projekt budżetu został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie i podjęty w formie uchwały. Następnie członkowie Komisji zapoznali się z projektem Planu pracy KBiP na rok 2019, który uchwalony ma zostać na pierwszym posiedzeniu Komisji w 2019r.

Kolejny punkt grudniowego posiedzenia dotyczył rozpoczęcia prac nad opracowaniem projektu Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2019 – 2022.

Komendant Powiatowy PSP w Słubicach mł. bryg. Wojciech Śliwiński w następnym punkcie przedstawił działania podejmowane przeciwko zagrożeniom związanym z sezonem grzewczym.

W punkcie poświęconym sprawom różnym głos zabrał Tomasz Pisarek, który zwrócił uwagę na potrzebę podjęcia działań mających na celu organizację patrolowania rzeki Odry, które mogłyby się opierać o wykorzystanie jednostki Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego. W tym samym punkcie tym głos zabrał także Marek Walczak, który zasygnalizował problem organizacji ruchu na terenie słubickiego szpitala i zaproponował rozważenie zorganizowania ruchu jednokierunkowego z osobnym wjazdem i wyjazdem karetka pogotowia. Członkowie Komisji dyskutowali jeszcze o policyjnych patrolach rowerowych, sytuacji kadrowej KPP w Słubicach oraz służbach ponadnormatywnych.

Należy podkreślić, że wszystkie osoby wchodzące w skład Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz uczestniczące w jej posiedzeniach, wykazały się dużym zaangażowaniem w pracach na rzecz poprawy porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli Powiatu Słubickiego, jak również osób przebywających na terenie powiatu czasowo. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w okresie sprawozdawczym w sposób właściwy wypełniała swoje ustawowe obowiązki.

Starosta Słubicki  
*Leszek Bajon*